
 

 1 

Ripartizione Relazioni Studenti        
 

I L  RETTORE  
 

VISTO il Decreto del MIUR del 23 luglio 2012 n. 224, recante “Modalità e contenuti della 
prova di ammissione ai corsi di laurea magistrale delle professioni sanitarie” per 
l'anno accademico 2012/2013; 

 

VISTO il Decreto del MIUR del 23 luglio 2012 n. 225, recante la “Programmazione 
lauree magistrali area sanitaria a.a. 2012-13” che ha stabilito per l'anno 
accademico 2012/2013 il numero dei posti disponibili a livello nazionale per 
l'accesso a corsi di laurea magistrale delle professioni sanitarie, provvedendo, 
altresì, alla ripartizione degli stessi fra le università; 

 

VISTO il D.R. n. 2707 del 31 luglio 2012, con il quale è stato emanato - per l’anno 
accademico 2012/2013 - il bando di concorso, per titoli ed esami, per 
l'ammissione ai corsi di Laurea Magistrale per le Professioni Sanitarie attivati 
presso la Facoltà di Medicina e Chirurgia, istituiti da questo Ateneo ed, in 
particolare, l’articolo 1 con il quale, fra l’altro, sono stati messi a concorso n. 15 
posti per il corso di Laurea Magistrale in Scienze delle Professioni 
Sanitarie della Riabilitazione (LM/SNT2); 

 

VISTO il D.R. n. 3108 del 2.10.2012, con il quale è stata nominata la Commissione 
Giudicatrice per l'espletamento del concorso di cui sopra; 

 

ACCERTATA la regolarità degli atti e delle operazioni concorsuali della Commissione 
Giudicatrice; 

 
DECRETA  

 
Per le motivazioni indicate in premessa, relativamente alla procedura concorsuale 

per l’accesso al corso di laurea magistrale in Scienze delle Professioni Sanitarie 
della Prevenzione (LM/SNT2) attivato dalla Facoltà di Medicina e Chirurgia – a.a. 
2012/13 – di questo Ateneo, si dispone quanto segue: 

 

Art. 1. E’ approvata la graduatoria generale di merito - allegata al presente decreto - del 
concorso a n. 15 posti per l’accesso al corso di Laurea Magistrale in Scienze 
delle Professioni Sanitarie della Riabilitazione, per l’anno accademico 
2012/2013. 

 

Art. 2. Sono dichiarati vincitori del concorso ed ammessi all’iscrizione al corso sopra 
citato i primi 15 candidati della graduatoria sopra indicata. Ai sensi dell’articolo 13 
del bando di concorso indicato in premessa, gli aventi diritto devono effettuare 
l’iscrizione, a pena di esclusione, esclusivamente tramite procedura 
telematica, a decorrere dalla data del presente decreto ed entro e non 
oltre il termine perentorio delle ore 24.00 del giorno 12 dicembre 2012, 
secondo le modalità di seguito indicate:  

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
SEGRETERIA DIREZIONE GENERALE
DR/2012/3893 del 05/12/2012
Firmatari: MASSIMO MARRELLI



 

 2 

 

A) Studenti che si iscrivono per la prima volta:  
 

1) Collegarsi al sito web di Ateneo www.unina.it; 
2) Andare alla sezione “UNINAbacheca”; 

3) Selezionare la voce “Servizi di accesso ai Corsi di Studio”; 
4) Cliccare il bottone “Ingresso nel sistema”; 
5) Inserire il codice fiscale e la password scelta in fase di “Registrazione utente”; 
6) Cliccare il bottone “Accettazione posto in graduatoria“ nella sezione 

“Immatricolazioni - Corsi di Studio a numero programmato“; seguendo le 
indicazioni della procedura on line, accettare il posto in graduatoria ed uscire 
dalla procedura. 

7) Ripetere i passi 4) e 5) e cliccare il bottone “Immatricolazioni ai Corsi di Studio 
a numero programmato“ nella sezione “Immatricolazioni - Corsi di Studio a 
numero programmato “ procedendo, poi, all’inserimento dei dati per 
l’autocertificazione del titolo di studio e del reddito familiare. 
Una volta inseriti tutti i dati (anagrafici e fiscali), procedere alla stampa dei relativi 

MAV (prima rata e tassa regionale) che potranno essere pagati presso ogni sportello 
bancario senza alcun altro onere aggiuntivo o effettuando un pagamento on-line con 
carta di credito. 
 

Non sono ammessi, a pena di esclusione, pagamenti con bonifico bancario o 
presso gli uffici postali. 

 
Si ricorda che il pagamento deve essere effettuato, a pena di esclusione, 

entro il termine perentorio del 12 dicembre 2012. 
 
B) Studenti che provengono da altri corsi di laurea di questa Università:  
  

1) Collegarsi al sito web di Ateneo www.unina.it; 
2) Andare alla sezione “UNINAbacheca”; 

3) Selezionare la voce “Servizi di accesso ai Corsi di Studio”; 
4) Cliccare il bottone “Ingresso nel sistema”; 
5) Inserire il codice fiscale e la password scelta in fase di “Registrazione utente”; 
6) Cliccare il bottone “Accettazione posto in graduatoria“ nella sezione 
“Immatricolazioni - Corsi di Studio a numero programmato“; Seguendo le 
indicazioni della procedura on line, accettare il posto in graduatoria ed uscire 
dalla procedura. 

 
Seguire le indicazioni della procedura on line, accettare il posto in graduatoria 

e procedere al pagamento – a pena di esclusione - entro e non oltre il 12 
dicembre 2012. Consegnare, immediatamente dopo, la domanda di passaggio e la 
documentazione prevista, all’Ufficio di Segreteria Studenti del corso di laurea di 
provenienza. 

 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
SEGRETERIA DIREZIONE GENERALE
DR/2012/3893 del 05/12/2012
Firmatari: MASSIMO MARRELLI



 

 3 

C) Studenti che provengono da altri corsi di laurea di altra Università:  
  

1) Collegarsi al sito web di Ateneo www.unina.it; 
2) Andare alla sezione “UNINAbacheca”; 

3) Selezionare la voce “Servizi di accesso ai Corsi di Studio”; 
4) Cliccare il bottone “Ingresso nel sistema”; 
5) Inserire il codice fiscale e la password scelta in fase di “Registrazione utente”; 
6) Cliccare il bottone “Accettazione posto in graduatoria“ nella sezione 
“Immatricolazioni - Corsi di Studio a numero programmato“; seguendo le 
indicazioni della procedura on line, accettare il posto in graduatoria ed uscire 
dalla procedura. 

 
Seguire le indicazioni della procedura on line, accettare il posto in graduatoria 

e procedere al pagamento – a pena di esclusione - entro e non oltre il 12 
dicembre 2012. Effettuare, poi, la stampa del “Nulla-Osta”, attraverso la relativa 
funzione evidenziata nella procedura e consegnare, immediatamente dopo, la seguente 
documentazione ai sotto indicati Uffici: 

 
• Ufficio di Segreteria Studenti dell’Università di provenienza: consegnare 

nulla-osta e documentazione relativa alla richiesta di trasferimento presso 
l’Università degli Studi di Napoli Federico II; 

 
• Ufficio di Segreteria Studenti della Facoltà di Medicina e Chirurgia (ubicata 

in via S. Pansini, 5 - Napoli): consegnare copia del nulla-osta e 
documentazione relativa alla richiesta di trasferimento presso l’Università 
degli Studi di Napoli Federico II. 

 
Successivamente all’effettuazione dell’iscrizione, la documentazione, già inoltrata 

telematicamente, dovrà essere consegnata all’Ufficio Segreteria Studenti della Facoltà di 
Medicina e Chirurgia sopra indicato entro trenta giorni dall’iscrizione stessa. 

 
 

Art. 3. La copertura dei posti eventualmente resisi vacanti, a seguito di mancata 
iscrizione degli aventi diritto, avverrà mediante scorrimento della graduatoria. Gli 
eventuali posti residuati ed i relativi termini per effettuare l’iscrizione saranno resi 
noti con le modalità previste dall’art. 14 del bando di concorso sopra citato. 

 

Napoli,  
Il Rettore 

Massimo Marrelli 
 

 
 Unità organizzativa responsabile del 

procedimento: 
Ripartizione Relazioni Studenti 
Responsabile del procedimento:  
Dott. Maurizio Tafuto 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
SEGRETERIA DIREZIONE GENERALE
DR/2012/3893 del 05/12/2012
Firmatari: MASSIMO MARRELLI



N. Cognome Nome

Data di 

Nascita

Titolo di 

accesso

Altri 

titoli

Attività 

Funzione 

Apicale 

Attività 

Professi

onale

Punteggio 

Totale 

Titoli

Punteggio 

prova 

scritta

PUNTEGGIO 

TOTALE ESITO note

1 PINTO BRIGIDA 02/07/1989 7 0 0 0 7 69,50 76,50 VINCITORE

2 PALMESE GIUSEPPINA 09/03/1990 7 0 0 0 7 64,50 71,50 VINCITORE

3 RIBATTEZZATO ILARIA 06/07/1990 7 0 0 0 7 60,00 67,00 VINCITORE

4 ERRICHIELLO ANNA 05/07/1987 7 0 0 1 8 54,25 62,25 VINCITORE

5 RUSSO ELISABETTA 17/07/1989 7 0 0 0 7 53,50 60,50 VINCITORE

6 SCOGNAMIGLIO FILOMENA 12/04/1991 7 0 0 0 7 53,25 60,25 VINCITORE

7 CECERE NOEMI 21/05/1989 7 0 0 0 7 53,00 60,00 VINCITORE

8 OLIVERIO LUCIANA 08/05/1982 7 0.5 0 2.5 10 49,25 59,25 VINCITORE

9 IASEVOLI PAOLA 05/09/1985 7 0 0 1.5 8,5 49,50 58,00 VINCITORE

10 DI GIACOMO ELIO 01/11/1990 7 0 0 0 7 48,50 55,50 VINCITORE

11 XELLA ROSARIA 28/02/1980 7 0 0 1 8 46,25 54,25 VINCITORE

precede ex-

art. 11, 2° 

comma, 

bando di 

concorso

12 CACCIOPPOLI MICHELA 07/08/1990 7 0 0 0 7 47,25 54,25 VINCITORE

13 CASCONE MILENA 23/08/1989 7 0 0 0 7 46,75 53,75 VINCITORE

precede ex-

art. 11, 2° 

comma, 

bando di 

concorso

14 FARINA DALILA 04/06/1990 7 0 0 0 7 46,75 53,75 VINCITORE

15 ANDOLFI ANTONIO 13/12/1986 7 0 0 0 7 46,25 53,25 VINCITORE

GRADUATORIA FINALE DI MERITO DEL CONCORSO PER L'ACCESSO AL CORSO DI LAUREA 
MAGISTRALE DELLE PROFESSIONI SANITARIE DELLA RIABILITAZIONE - A.A. 2012/13 - (POSTI 15)

1

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
SEGRETERIA DIREZIONE GENERALE
allegato al DR/2012/3893 del 05/12/2012



16 EVANGELISTA LIDIA 24/06/1989 7 0 0 0 7 44,50 51,50 IDONEO

precede ex-

art. 11, 2° 

comma, 

bando di 

concorso

17 DE SANTIS TERESA 14/08/1986 7 0 0 0 7 44,50 51,50 IDONEO

18 IMPERATO GENNARO 26/05/1990 7 0 0 0 7 44,00 51,00 IDONEO

19 IRLANTE PAOLA 27/09/1983 7 0 0 3 10 40,75 50,75 IDONEO

20 PALLAVICINO IMMACOLATA 05/12/1988 7 0 0 0.5 7,5 42,25 49,75 IDONEO

21 MUSTO CLAUDIA 03/08/1981 7 0 0 0 7 42,50 49,50 IDONEO

precede ex-

art. 11, 2° 

comma, 

bando di 

concorso

22 CASTALDI MARIA ASSUNTA 08/02/1989 7 0.5 0 1 8,5 41,00 49,50 IDONEO

precede ex-

art. 11, 2° 

comma, 

bando di 

concorso

23 PONTILLO CHIARA 30/09/1980 7 1 0 4 12 37,50 49,50 IDONEO

24 GEOFILO GEMMA 16/06/1990 7 0 0 0 7 42,00 49,00 IDONEO

25 ASCIONE TERESA 22/04/1979 7 0.5 0 4 11,5 37,25 48,75 IDONEO

26 VISCIONE VERONICA 29/10/1980 7 0.5 0 4 11,5 36,75 48,25 IDONEO

27 CIARAVOLO SALVATORE 01/05/1989 7 0 0 0 7 41,00 48,00 IDONEO

28 ROMANUCCI UMBERTO 04/03/1986 7 0 0 2.5 9,5 38,25 47,75 IDONEO

precede ex-

art. 11, 2° 

comma, 

bando di 

concorso

29 FELLECA CONCITA 11/12/1973 7 0.5 0 4 11,5 36,25 47,75 IDONEO

precede ex-

art. 11, 2° 

comma, 

bando di 

concorso

30 SARLI DAVIDE 11/09/1990 7 0 0 0 7 40,75 47,75 IDONEO

31 RODENTE RAFFAELLA 25/07/1968 7 0.5 0 4 11,5 36,00 47,50 IDONEO2

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
SEGRETERIA DIREZIONE GENERALE
allegato al DR/2012/3893 del 05/12/2012



32 PANDOLFO LOREDANA 12/09/1990 7 0 0 0 7 39,50 46,50 IDONEO

precede ex-

art. 11, 2° 

comma, 

bando di 

concorso

33 COPPOLA FEDERICA 05/07/1990 7 0 0 0 7 39,50 46,50 IDONEO

34 CESARO LUISA 30/10/1991 7 0 0 0 7 39,25 46,25 IDONEO

precede ex-

art. 11, 2° 

comma, 

bando di 

concorso

35 RICCARDI ALESSANDRA 18/07/1991 7 0 0 0 7 39,25 46,25 IDONEO

36 RUSSO COSTANZA 18/0271957 5 0 0 4 9 37,00 46,00 IDONEO

precede ex-

art. 11, 2° 

comma, 

bando di 

concorso

37 DEL DUCA CHRISTIAN 06/02/1990 7 0 0 0 7 39,00 46,00 IDONEO

38 TALLARINO MARIAROSARIA 29/12/1962 7 0 0 4 11 34,25 45,25 IDONEO

39 IAZZETTA GIUSEPPE 23/11/1982 7 0 0 0 7 37,50 44,50 IDONEO

40 SCHIAVONE SILVIA 09/07/1989 7 0 0 0 7 37,25 44,25 IDONEO

41 FORMISANO EUFRASIA 05/12/1989 7 0 0 0 7 37,00 44,00 IDONEO

precede ex-

art. 11, 2° 

comma, 

bando di 

concorso

3

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
SEGRETERIA DIREZIONE GENERALE
allegato al DR/2012/3893 del 05/12/2012



42 BUONOCORE STEFANIA 24/09/1988 7 0 0 0 7 37,00 44,00 IDONEO

precede ex-

art. 11, 2° 

comma, 

bando di 

concorso

43 IMPROTA MARIANGELA 18/05/1985 7 0 0 2 9 35,00 44,00 IDONEO

precede ex-

art. 11, 2° 

comma, 

bando di 

concorso

44 FUNARO ANGELICA 12/10/1989 7 0 0 0 7 37,00 44,00 IDONEO

45 ABAGNALE SAMANDA 15/05/1984 7 0 0 0 7 36,50 43,50 IDONEO

46 ANNUNZIATA LUCIA 07/03/1990 7 0 0 0 7 36,25 43,25 IDONEO

47 SAVASTANO GIUSEPPE 02/08/1984 7 0 0 0 7 36,00 43,00 IDONEO

48 LANZETTA LUCIA 06/02/1990 7 0 0 0 7 35,75 42,75 IDONEO

49 PIPERNO CATIUSCIA 18/01/1981 7 1.5 0 4 12,5 29,75 42,25 IDONEO

50 SACCO SIMONA 25/12/1990 7 0 0 0 7 35,00 42,00 IDONEO

51 CAPASSO MICHELA 06/07/1990 7 0 0 0 7 34,50 41,50 IDONEO

52 MONTUORI ANNA 25/09/1985 7 0 0 0 7 34,25 41,25 IDONEO

precede ex-

art. 11, 2° 

comma, 

bando di 

concorso

53 SCOPPETTUOLO SIMONA 30/04/1990 7 0 0 0 7 34,25 41,25 IDONEO

precede ex-

art. 11, 2° 

comma, 

bando di 

concorso

54 VITALE

GIUSEPPANTONI

O 21/06/1972 7 0.5 0 4 11,5 29,75 41,25 IDONEO

55 IMPARATO JESSICA 14/06/1990 7 0 0 0 7 33,75 40,75 IDONEO

precede ex-

art. 11, 2° 

comma, 

bando di 

concorso

56 MANCINO FRANCESCO 23/12/1988 7 0 0 0 7 33,75 40,75 IDONEO

precede ex-

art. 11, 2° 

comma, 

bando di 

concorso4

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
SEGRETERIA DIREZIONE GENERALE
allegato al DR/2012/3893 del 05/12/2012



57 SAVINO LUIGI 13/12/1990 7 0 0 0 7 33,75 40,75 IDONEO

58 CORNETTI GIOVANNI 20/07/1989 7 0 0 0 7 33,50 40,50 IDONEO

59 FERRARA MARIAROSARIA 04/02/1984 7 1 0 0.5 8,5 31,75 40,25 IDONEO

60 CARRIERI FILOMENA 28/08/1989 7 0 0 0 7 33,00 40,00 IDONEO

precede ex-

art. 11, 2° 

comma, 

bando di 

concorso

61 FERRARA CLAUDIA 16/06/1987 7 0 0 0 7 33,00 40,00 IDONEO

62 PANARIELLO ANTONIO 02/08/1971 7 0 0 4 11 28,75 39,75 IDONEO

precede ex-

art. 11, 2° 

comma, 

bando di 

concorso

63 QURAA'N

RAFAT 

MAHMOUD 08/11/1972 6 0 0 0 7 32,75 39,75 IDONEO

64 COLALILLO GUGLIELMO 10/08/1973 7 1 0 0 8 31,25 39,25 IDONEO

65 GIUSTINO GIUSEPPINA 26/05/1987 7 0 0 1.5 8,5 30,25 38,75 IDONEO

66 FURONE FIORELLA 15/08/1968 7 0 0 4 11 26,75 37,75 IDONEO

67 DE SIMONE MONICA 10/09/1986 7 0 0 2 9 28,50 37,50 IDONEO

precede ex-

art. 11, 2° 

comma, 

bando di 

concorso

68 VERRONE ROSA 12/02/1990 7 0 0 0 7 30,50 37,50 IDONEO

precede ex-

art. 11, 2° 

comma, 

bando di 

concorso

69 CILENTO ALESSANDRA 02/12/1986 7 1 0 0.5 8,5 29,00 37,50 IDONEO

5

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
SEGRETERIA DIREZIONE GENERALE
allegato al DR/2012/3893 del 05/12/2012



70 PALMIERO MYRIAM 02/01/1990 7 0 0 0 7 30,25 37,25 IDONEO

precede ex-

art. 11, 2° 

comma, 

bando di 

concorso

71 RAIMO ALESSANDRA 04/12/1978 7 0.5 0 4 11,5 24,25 35,75 IDONEO

72 CEGLIA MARIAROSARIA 11/06/1989 7 0 0 0 7 28,50 35,50 IDONEO

precede ex-

art. 11, 2° 

comma, 

bando di 

concorso

73 PICA ALESSIA 22/03/1989 7 0 0 0.5 7,5 28,00 35,50 IDONEO

74 MIRANDA MARIATERESA 14/03/1983 7 0 0 1 8 27,00 35,00 IDONEO

precede ex-

art. 11, 2° 

comma, 

bando di 

concorso

75 PISCOPO SALVATORE 11/09/1979 7 0 4 3.5 14,5 20,50 35,00 IDONEO

precede ex-

art. 11, 2° 

comma, 

bando di 

concorso

76 SENATORE KATIA 11/07/1988 7 0 0 1 8 27,00 35,00 IDONEO

77 MASSANO ANTONINO 22/05/1990 7 0 0 0 7 27,50 34,50 IDONEO

precede ex-

art. 11, 2° 

comma, 

bando di 

concorso

78 AVALLONE MARIANNA 24/07/1987 7 0 0 0 7 27,50 34,50 IDONEO

79 D'ORSO AGATA 04/06/1965 7 0.5 0 4 11,5 22,50 34,00 IDONEO

precede ex-

art. 11, 2° 

comma, 

bando di 

concorso

80 STREPPONE ELENA 09/03/1989 7 0 0 1.5 8,5 25,50 34,00 IDONEO

81 TORTORA ANTONIO 20/10/1964 5 0 0 0 5 28,25 33,25 IDONEO

precede ex-

art. 11, 2° 

comma, 

bando di 

concorso

82 D'AVINO LUCIA 27/04/1990 7 0 0 0 7 26,25 33,25 IDONEO

precede ex-

art. 11, 2° 

comma, 

bando di 

concorso6

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
SEGRETERIA DIREZIONE GENERALE
allegato al DR/2012/3893 del 05/12/2012



83 CAROTENUTO ELVIRA 08/04/1989 7 0 0 0.5 7,5 25,75 33,25 IDONEO

84 RENGO FRANCESCO 18/02/1982 7 0.5 0 1 8,5 23,50 32,00 IDONEO

precede ex-

art. 11, 2° 

comma, 

bando di 

concorso

85 PACILIO CRISTIANA 14/12/1988 7 0 0 0 7 25,00 32,00 IDONEO

86 IAZZETTA FRANCESCA 11/06/1977 7 0 0 2 9 22,75 31,75 IDONEO

87 RESCIGNO SONIA 03/04/1968 7 0.5 0 4 11,5 20,00 31,50 IDONEO

88 GUARINO VINCENZO 14/10/1959 7 0 0 0 7 23,75 30,75 IDONEO

89 SICIGNANO ROSA 21/08/1989 7 0 0 0 7 21,00 28,00 IDONEO

precede ex-

art. 11, 2° 

comma, 

bando di 

concorso

90 D'ANIELLO ROBERTO 17/07/1988 7 0 0 0 7 21,00 28,00 IDONEO

91 MANNA

ANDREA 

MASSIMO 25/02/1982 7 0 0 3 10 17,25 27,25 IDONEO

92 MASSIMO FRANCESCO 02/01/1967 7 0 0 0 7 19,75 26,75 IDONEO

93 TRAMONTANO RENATO 04/11/1981 7 1 0 1.5 9,5 17,00 26,50 IDONEO

94 DI PASQUA MARCO 10/01/1987 7 0 0 0 7 18,75 25,75 IDONEO

95 D'ELIA ANNAMARIA 19/02/1985 7 0 0 1 8 17,50 25,50 IDONEO

96 MASSIMO MARIA 07/07/1968 7 0 0 0 7 18,25 25,25 IDONEO

97 PISANI MARIA ROSARIA 23/06/1972 7 0 0 4 11 12,25 23,25 IDONEO

7

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
SEGRETERIA DIREZIONE GENERALE
allegato al DR/2012/3893 del 05/12/2012


